
SERVIZIO PROPONENTE: Amministrazione del Personale

Allegati:

1. Allegato “A”

Il Responsabile dell'Istruttoria

Il  sottoscritto Direttore della  struttura proponente,  DICHIARA la presente proposta di

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Dr. Marco Biagini

DELIBERAZIONE  N°584  del 06/08/2015

OGGETTO: Istituzione nuove posizioni organizzative

PROPOSTA N° 675/2015 IN DATA 06 agosto 2015

Servizio: Amministrazione del Personale

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: 

IL DIRIGENTE: Dr. Marco Biagini

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

VISTE le proposte di rimodulazione organizzativa delle proprie unità operative, attraverso
l'attivazione  di  nuove  posizioni  organizzative,  presentate  dai  Responsabili  dei  Servizi
Bilancio, Programmazione e Controllo e Ufficio Legale e Contenziosi, rispettivamente con
note prot. n. 6615 del 12.06.2015, n. 4713 del 14.04.2015 e n. 4927 del 30.04.2015;

RILEVATO che la Direzione Aziendale, al fine di assicurare un assetto organizzativo delle
strutture  aziendali  funzionale  alle  reali  attuali  esigenze  degli  Uffici,  ha  positivamente
valutato le proposte di cui al punto precedente;

DATO ATTO che in tale contesto di rimodulazione organizzativa dell'assetto delle strutture
ed  uffici  dell'Azienda  rientrano  anche  le  valutazioni  in  merito  alla  adeguatezza  circa  il
numero, la tipologia, il peso e la funzionalità delle Posizioni Organizzative, il tutto finalizzato
al miglioramento dell'efficienza organizzativa e della efficacia nella erogazione dei servizi e
delle prestazioni; 

RITENUTO opportuno  e  necessario,  alla  luce  delle  sopraindicate  proposte,  di  dover
istituire, nell'ambito delle risorse economiche definite in sede di contrattazione integrativa
con le OO.SS. e Rsu aziendali ed a valere sullo specifico fondo contrattuale che finanzia le
posizioni organizzative, le tre posizione organizzative indicate nell'allegato “A” alla presente
deliberazione per farne parte integrante e sostanziale,  al  fine di  assicurare la  massima
funzionalità delle unita organizzative aziendali;

RICHIAMATO l'art. 20 del CCNL 07.04.1999 il quale prevede che le Aziende ed Enti, sulla
base dei  propri  ordinamenti  di  organizzazione ed in  relazione alle  esigenze di  servizio,
istituiscano  posizioni  organizzative  che  richiedono  lo  svolgimento  di  funzioni  con
assunzione diretta di elevata responsabilità;

DATO  ATTO che  il  medesimo  articolo  stabilisce  che  l'Azienda  Sanitaria  definisce  la
graduazione delle funzioni di ciascuna posizione organizzativa secondo criteri che tengano
conto di:



a) livello  di  autonomia  e  responsabilità  della  posizione  anche  in  relazione  alla  effettiva
presenza di posizioni dirigenziali sovraordinate;

b) grado di specializzazione richiesta dai compiti affidati;
c) complessità delle competenze attribuite;
d) entità delle risorse umane, finanziarie, tecnologiche e strumentali direttamente gestite;
e) valenza strategica della posizione rispetto agli obiettivi aziendali;

RICHIAMATI  i  criteri  generali  a suo tempo già individuati  dall'Azienda relativi  al conferimento
degli incarichi di Posizione Organizzativa;

VISTO il  Decreto Legislativo  n.  165/2001 come modificato  dal  D.Lgs n.  150/2009 nonché la
circolare del Dipartimento della Funzione Pubblica n. 7 del 13.05.2010;

VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

Per i motivi esposti in premessa

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario facenti le funzioni di cui
all'art.9 comma 7 della Legge Regionale 17 novembre 2014, n. 23;

DELIBERA

1) Di  istituire  ed  attivare  tre  nuove  Posizioni  Organizzative  indicate  nell'allegato  “A”  alla
presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale, al fine di assicurare la
massima funzionalità del Servizio Bilancio, del Servizio Programmazione e Controllo e
dell'Ufficio Legale e Contenziosi;

2) Di stabilire che gli incarichi relativi alle nuove Posizioni organizzative istituite col presente
provvedimento avranno durata annuale,  fatta comunque salva la possibilità di una durata
inferiore nelle ipotesi di intervenuta modifica o soppressione delle Posizioni Organizzative
dovuta a riorganizzazione aziendale anche conseguente a nuovo Atto Aziendale od a
modifiche degli assetti aziendali a seguito di provvedimenti regionali;

3) Di precisare che il titolare della Posizione Organizzativa è soggetto a valutazione annuale
e che, alla scadenza, l'incarico non è automaticamente rinnovato.

4) Di dare atto che i costi relativi alle presenti Posizioni Organizzative fanno capo alla parte
del fondo di cui all'art. 9 del CCNL 31.07.2009 già utilizzato fino ad oggi per le  medesime
finalità,  avuto  riferimento  alle  disponibilità  economiche  definite  con  le  OO.SS.  del
personale del comparto e le RSU aziendali;

5) Di  trasmettere la presente deliberazione alle  OO.SS. del personale del Comparto con
contestuale pubblicazione nel sito web aziendale affinché se ne dia la massima pubblicità;

6) Di trasmettere il presente atto al Servizio Amministrazione del Personale per l’attivazione
delle procedure selettive relative al conferimento degli incarichi e per l'esecuzione degli
atti correlati di rispettiva competenza.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO         IL DIRETTORE SANITARIO
Dott. Luciano Oppo                        Dott. G. Andrea Ruiu

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente

deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa  Azienda  dal  07/08/2015  al

21/08/2015

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	DELIBERAZIONE N°584 del 06/08/2015
	DELIBERA

